-quais as áreas de terra que o Município adquiriu nos últimos 3 anos, constando sua
extensão, localização, valor pagoe leique autorizou a aquisição e sua destinação.

2. Informamos que a situação foi plenamente regularizada pelo Sr. Aderbal
Lúcio Moreira, mediante pagamento, no valor de R$ 77.530,00 (setenta e sete mil
quinhentos e trinta reais) devidamente autorizado por esta Casa Legislativa, conforme art.
3°, parágrafos. 1o e 2o da Lei n. 1.444/2011. No caso, dada a impossibilidade de localização
de área com as características necessárias, o que era exigência da antiga Lei 468/96, para

[...]

Caso não acudirem interessados à licitação o município
poderá desapropriar o imóvel que atenda aos fins propostos.

Art. 4o. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito
adicional especial no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 1.500.000,00 (um
milhão e quinhentos mil reais), com a seguinte classificação orçamentária*
08- SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO
003. Departamento de Economia, Agricultura e Pecuária '
22. Indústria

661. Promoção Industrial
0009. Geração de Emprego e Renda
1130 Implantação de Frigorífico

[...]

de Mato Grosso, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eusanciono a seguinte:

LEI

Art. 1o. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a vender área de terras rurais
medindo 100 ha (cem hectares), objeto de desapropriação amigável registrada no Cartório de Registro
de Imóvel, Livro 2-RG, Matrícula n°. 5.612, avaliado em R$ 1.550.000,00 (um milhão quinhentos e
cinqüenta mil reais) no município de Campo Novo do Parecis.

Art. 2o. A área de que trata o artigo anterior será destinada à instalação e
funcionamento de empresa industrial no ramo de frigorífico.

Art. 3o. A venda de que trata a presente lei, será efetivada mediante Processo

[...]

urbano, rede de energia de baixa e alta tensão, localização a margem de rodovia estadual,

relevo plano e, aproveitamento.de 90% (noventa por cento) do terreno.

Considerando os valores de mercado que vem sendo praticados,, no entorno da

propriedade, a comissão concluiu:'

O valor de mercado atribuído a presente área é dé R$ 1.550.000,00 (hum milhão,

quinhentos e cinqüenta mil reais).

Este é o parecer s.m.j.

Campo Novo do Parecis, 07 de junho de 2010.

JORGE FLORES

CRBA-PR: 28.400-D

EILER

13.733

Celeiro Nacional de Produção

ÍCÂMÃRA MU IIC
[Campo Nw rA>

PrefeituraMunicipal de Campo Novo do Pari
ESTADO DE MATO GROSSO